
   

 (0006.51.2024) 

                                          

      

 

Uchwała Nr …2024 

Rady Miejskiej w Czarnem 

z dnia ……………. 2024 r. 

 

w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej 

 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) oraz § 19 Statutu Gminy Czarne stanowiącego załącznik do 

uchwały Nr XII/51/03 Rady Miejskiej w Czarnem z dnia 29 października 2003 r. w  sprawie 

uchwalenia Statutu Gminy Czarne (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2004 r., Nr 12, poz. 230 z 

późn. zm.) i § 36 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 Regulaminu Prac Rady Miejskiej w Czarnem 

stanowiącego załącznik nr 5 do Statutu Gminy Czarne przyjętego uchwałą Nr XXXVII/251/06 

Rady Miejskiej w Czarnem z dnia 01 września 2006 r. w sprawie zmiany Statutu Gminy Czarne 

(Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2006 r., Nr 106, poz. 2187), Rada Miejska w Czarnem uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Powołuje się doraźną Komisję Statutową Rady Miejskiej w Czarnem zwaną dalej 

„Komisją Statutową”, w następującym składzie: 

1)  Zbigniew Franciszek Strzelczak – Przewodniczący 

2)  Romuald Misiun – Zastępca Przewodniczącego 

3  ) Tomasz Daniel Satyła – członek, 

4)   Piotr Szymański – członek. 

§ 2. Przedmiotem działania Komisji Statutowej będzie analiza obowiązującego Statutu Gminy 

Czarne oraz zaproponowanie zmian albo przygotowanie projektu nowego Statutu Gminy 

Czarne. 

§ 3. Działalność Komisji Statutowej ulega zakończeniu z chwilą uchwalenia zmian albo 

nowego Statutu Gminy Czarne, lecz nie później niż w dniu 31 grudnia 2026 roku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Czarnem. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) do właściwości rady gminy należy podjęcie uchwały 

w sprawie powołania komisji doraźnych, ustalenie ich przedmiotu działania oraz składu 

osobowego.  

Statut Gminy Czarne został przyjęty uchwałą Nr XII/51/03 Rady Miejskiej w Czarnem z dnia 

29 października 2003 r. w  sprawie uchwalenia Statutu Gminy Czarne (Dz. Urz. Woj. 

Pomorskiego z 2004 r., Nr 12, poz. 230 z późn. zm.). Następnie Statut został trzykrotnie 

zmieniony i nie posiada tekstu jednolitego. 

Powołanie doraźnej Komisji Statutowej jest konieczne ze względu na potrzebę dostosowania 

postanowień Statutu Gminy Czarne do obecnie obowiązujących przepisów prawa oraz 

rozważenia uwzględnienia w Statucie zmian zgodnie z uwagami zgłaszanymi przez 

mieszkańców Gminy Czarne. Ponadto, treść Statutu Gminy wymaga ujednolicenia, dla jego 

przejrzystości. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 


